
ЗЕЛЬВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

9 января 2024 г.  № 8 
 
 
О некоторых вопросах 
информирования избирателей 
и предвыборной агитации 

 

 

В целях подготовки и проведения выборов депутатов  

Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь 

восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва, 

на основании пунктов 2, 3, 4 части пятой статьи 24, части седьмой 

статьи 45, части первой статьи 451 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Зельвенский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить помещения для проведения встреч кандидатов  

в депутаты Палаты представителей Национального собрания 

Республики Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов 

двадцать девятого созыва, их доверенных лиц с избирателями,  

а также для предвыборных собраний, организуемых с избирателями  

в Зельвенском районе:  

холл учреждения образования «Государственная гимназия № 1  

г.п. Зельва», городской поселок (далее – г.п.) Зельва, улица (далее – ул.) 

Победы, 4, во внеучебное время; 

актовый зал открытого акционерного общества Зельвенская 

сельхозхимия», г.п. Зельва, ул. Булака, 34; 

актовый зал дорожного ремонтно-строительного управления  

№ 118 коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного 

предприятия «Гроднооблдорстрой», г.п. Зельва, ул. 50 лет ВЛКСМ, 30; 

актовый зал коммунального унитарного сельскохозяйственного 

предприятия «Голынка», Зельвенский район, агрогородок (далее – аг.) 

Голынка, ул. Слонимская, 1; 

актовый зал государственного учреждения образования 

«Деречинская средняя школа», Зельвенский район, аг. Деречин,  

ул. Булака, 9а, во внеучебное время; 

актовый зал филиала «Князево» открытого акционерного 

общества «Агрокомбинат «Скидельский», Зельвенский район,  

аг. Князево, ул. Приозерная, 1; 

зрительные залы в учреждениях культуры в аг. Елка, Каролин, 

Мижеричи, деревне Добросельцы. 



 2 

2. Определить летнюю эстрадную площадку по ул. Победы  

г.п. Зельва местом для проведения в уведомительном порядке массовых 

мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования), 

организуемых кандидатами в депутаты Палаты представителей 

Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва, 

местных Советов депутатов двадцать девятого созыва, их доверенными 

лицами для осуществления предвыборной агитации. 

3. Разрешить размещение агитационных печатных материалов  

о кандидатах в депутаты Палаты представителей Национального 

собрания Республики Беларусь восьмого созыва, местных Советов 

депутатов двадцать девятого созыва на информационных стендах:  

расположенных на ул. Победы, Шоссейной, Академика Жебрака, 

Советской, Железнодорожной в г.п. Зельва; 

организаций, учреждений, общежитий, объектов торговли, 

общественного питания и сферы услуг района по согласованию  

с их руководителями; 

расположенных в сельских населенных пунктах.  

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Праца». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на отдел внутренних дел Зельвенского районного исполнительного 

комитета. 

 
Первый заместитель председателя       И.В.Шишловский 
 
Управляющий делами          С.И.Ксенжук 
 
СОГЛАСОВАНО 
 
Окружная избирательная 
комиссия № 58 
Гродненской области 
 
Окружная избирательная 
комиссия № 60 
Гродненской области 
 
Зельвенская районная 
избирательная комиссия 
 


